
 

COMUNE DI CINQUEFRONDI 
UFFICIO DEL SINDACO 
Provincia di Reggio Calabria 

89021 C/so Garibaldi 

Prot. n. 99/PM                                  

IL SINDACO 

CONSIDERATO 

CHE nella giornata del 28.2.2016 a causa dei forti venti sono stati scoperchiati diversi tetti e molti 

alberi sono stati abbattuti anche all’interno dei cortili dei  plessi scolastici e della villa comunale; 

CHE con messaggio di allertamento prot. n. 64173 del 27.2.2016 è stato diramato allerta per forti 

venti dai quadranti meridionali per il 28.2.2016 e successive 24-36 ore. 

CHE tale situazione comporta l’adozione di provvedimenti a tutela della salute pubblica al fine di 

evitare conseguenze sull’incolumità degli studenti; 

CHE da una prima verifica sommaria è emerso che un albero risulta sradicato e appoggiato 

sull’immobile della scuola situata in via Creazzo (primaria di I e II grado) e un altro risulta 

abbattuto nel cortile del liceo Musicale; 

CHE si rende necessario chiudere tutte le scuole di ogni ordine e grado al fine di consentire da parte 

dei tecnici comunali e provinciali la verifica della stabilità degli alberi e delle altre strutture 

comunali;  

CHE tale situazione comporta l’adozione di provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 

VISTO l’art. 50 comma 5 D. Lgs 267/2000 

VISTI l’articolo 15 della legge 24.2.1992  n. 225 e l’articolo 54 del testo Unico degli enti Locali 

D.lgs 18.8.2000 n. 267 

DISPONE 

Per lunedi’ 29 Febbraio 2016 la sospensione di tutte le attività didattiche nei plessi scolastici di ogni 

ordine e grado presenti sul territorio Comunale; 

Che copia della stessa venga trasmessa al commissariato P.S. di Polistena, alla locale Stazione dei 

Carabinieri, alla Polizia Municipale e ai dirigenti scolastici interessati.   

Cinquefrondi li 28.2.2016 ore 18:45 

                                                                                                                         IL Vicesindaco 

                                                                                                                 Avv. Giuseppe LONGO                                            


